
2020年 11月吉日 

九段高校・九段中等教育学校 硬式野球部 OBの皆様へ 

硬式野球部 OB幹事一同 

 

千代田区立九段中等教育学校硬式野球部によるピッチングマシン購入のためのご支援のお願い 

 

拝啓 卒業生の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大により全ての国民に自覚と節度ある行動が求められている現在、様々

な困難がありつつも、ご無事でお過ごしになられていることを願ってやみません。九段中等教育学校の

学生達も、至大荘・九段祭の中止に加え、通常の部活動にも様々な制限のあるなか、前向きに勉学や運動

に取組んでいるようです。 

さて、九段中等教育学校硬式野球部が主な活動拠点を盡性園に置いているのは今も昔も変わりません。

その盡性園では 2019年秋の台風により、野球場の投光器、バックネット裏のテントが倒壊し甚大な被害

がでました。それらはこの春、無事に復旧されました。しかし同時期にモーター付近から煙が出たピッチ

ングマシンは古くて修理が不可能という回答が業者からもたらされました。都立高校時代とは人数構成

のまったく違う中高一貫校となり、部員も少ない現在の野球部ですが、熱心に練習をする姿はコロナ禍

の今も変わることがありません。そして人数が少ないからこそピッチングマシンは必要な練習器具でも

あるのです。 

こうした硬式野球部の実情を、現在、盡性園に勤務している高 30回生の山口（旧姓河口）江理さんに

お聞きしました。そこでピッチングマシン購入のための資金を集めるべく、勝手ながら皆様からのご支

援を賜りたくご案内を差し上げた次第です。もちろん野球部 OBでなくても大歓迎です。なお、マシンが

購入できましたら会計報告をいたしますので、お振込みいただきましたらお名前・卒業回・ご連絡先を下

記アドレスまでお知らせいただけましたら幸いです。野球部への応援メッセージも是非お願いします。 

 

以上、多くの方々にご賛同をいただけますよう心よりお願い申し上げます。 

また、これを機に硬式野球部 OB会に繋げて行かれたらとも考えておりますのでご期待ください。  

敬具 

 

記 

 

   ■ご支援金額：一口 2,000円 ※上限はありません。何口でも結構です 

   ■振 込 先：ゆうちょ銀行【記号 10170 番号 9018371】 

都市銀行からは【店名０一八 店番 018 普通預金 口座番号 0901837】 

口座名【九段中等教育学校 硬式野球部】 

■振込み期限：2021年 1月 31日 

■目 標 額：100万円 

■連 絡 先：KudanBaseballOB@gmail.com 

 

                                                                 

【幹事】 高 7回 三井貞義 / 高 13 回 馬渕義彦 / 高 22回 柳川孝二 

高 29回 須藤俊・松村吉浩 / 高 30回 豊島夕起夫・飯田米一・遠藤裕志・長田良夫・小林義法・庄司信明・髙橋一雄 

藤井大吾・渡部信司・三浦康孝 / 高 31回 吉田康雄・酒井真史・加藤勝康・篠原圭一郎 

【世話役】高 30 回 山口江理 

 


